



Klub Poselski Sojusz Lewicy Demokratycznej

Leszek Miller
Przewodniczący

Warszawa, 6 maja 2015 r.

Pan
Grzegorz Nems
Przewodniczący
ZG NSZZ Policjantów

Szanowny Panie Przewodniczący

Odpowiadając na – skierowane na moje ręce – pismo ZG NSZZ Policjantów oraz nawiązując do naszego spotkania, poświęconego omówieniu postulatów i oczekiwań środowiska służb mundurowych, pragnę wyrazić satysfakcję z konstruktywnego przebiegu naszych rozmów i konsultacji.

Bezpieczeństwo, w tym bezpieczeństwo wewnętrzne, to obszar problemów, które dla funkcjonowania państwa i życia obywateli posiadają szczególne znaczenie. To obszar spraw, które powinny niezmiennie pozostawać w centrum uwagi i zainteresowania uczestników życia politycznego. To obszar spraw, wokół których powinna się koncentrować uwaga i działania wszystkich ugrupowań, wpływających na bieg spraw publicznych w kraju.

Zbliżające się wybory będą dla wszystkich partii i ugrupowań politycznych wydarzeniem, gdy - to właśnie wyborcy - wystawią ocenę dla ich działalności. Ocenę ich rzeczywistego zaangażowania i determinacji w rozwiązywaniu problemów w czasie całej, mijającej kadencji parlamentu, a nie tylko przedwyborczych obietnic i deklaracji, ukierunkowanych na zdobycie głosów poparcia określonych środowisk i grup zawodowych. Ocenę sposobu kontaktu z tymi środowiskami oraz reakcji na formułowane przez ich przedstawicieli oczekiwania, propozycje i postulaty.

Sojusz Lewicy Demokratycznej poddając się tej społecznej weryfikacji z pokorą, pozostaje z nadzieją, iż będzie ona sprawiedliwa i będzie uwzględniała wszystkie elementy naszej aktywności w tej mierze. Zarówno działania na rzecz zapewnienia sprawnego i nowoczesnego systemu bezpieczeństwa państwa, jak i realizowaną formułę współpracy z organizacjami reprezentującymi funkcjonariuszy oraz emerytów służb mundurowych. Współpracy, która – mam nadzieję iż jesteście zgodni w jej ocenie – zawsze miała merytoryczny charakter oraz przebiegała w atmosferze wzajemnego zrozumienia i poszukiwania optymalnych rozwiązań, służących rozwiązywaniu sygnalizowanych problemów.

Współpracy, w której kierowane przeze mnie ugrupowanie niezmiennie akcentowało najwyższy szacunek dla funkcjonariuszy formacji stojących na straży bezpieczeństwa państwa i obywateli oraz konieczność wprowadzania w życie rozwiązań, które - uwzględniając specyfikę ich służby – stanowiłyby wsparcie w wypełnianiu przez nich jakże odpowiedzialnych, a zarazem trudnych i niebezpiecznych zadań. Rozwiązań zabezpieczających ich codzienne potrzeby życiowe, także po zakończeniu aktywności zawodowej; rozwiązań rekompensujących szczególne uwarunkowania pełnionej służby – pełną dyspozycyjność, ciągłe narażenie na niebezpieczeństwa, uszczerbek na zdrowiu i stres.

Diagnoza aktualnej kondycji formacji na których w głównej mierze spoczywa odpowiedzialność za zapewnienie bezpieczeństwa wewnętrznego w kraju budzi w pełni uzasadniony niepokój, czemu Sojusz Lewicy Demokratycznej dawał wielokrotnie wyraz. Diagnoza wskazuje, bowiem na poważne zagrożenia dla ich prawidłowego funkcjonowania. Zagrożenia, które dotyczą właściwie wszystkich obszarów i dziedzin działalności, a których podstawową przyczyną jest niedobór środków finansowych. Rzutuje to w sposób negatywny zarówno na infrastrukturę techniczną, która zamiast się poprawiać, ulega systematycznej degradacji, jak również na sytuację materialną funkcjonariuszy, z których coraz więcej boryka się z zabezpieczeniem odpowiednich warunków życia dla swoich rodzin. Obawy i frustracje wśród funkcjonariuszy sprawiają, iż wielu policjantów i funkcjonariuszy innych służb mundurowych podległych MSW i Ministerstwu Sprawiedliwości odchodzi ze służby, co pogłębia i tak już poważne niedobory kadrowe, zwłaszcza w sytuacji, gdy wielu z nich to specjaliści o ogromnym doświadczeniu praktycznym, które zdobywa się latami ciężkiej i niebezpiecznej służby.

Dziś, gdy wszystkie ugrupowania stojące do wyborczej batalii ubiegają się o „względy” potencjalnych wyborców, to fakty, a nie przedwyborcze obietnice powinny ważyć na decyzji obywateli, kto w działaniach na rzecz danego środowiska jest wiarygodny i konkretny. Mając oczywiście świadomość, że nie wszystkie plany i zamierzenia udało nam się zrealizować, to pozostaję w przekonaniu, iż to co wspólnie osiągnęliśmy daje podstawy do pozytywnej oceny współpracy między Sojuszem Lewicy Demokratycznej, a organizacjami służb mundurowych i do jej konstruktywnej kontynuacji w przyszłości.

Do współpracy, którą w pełni deklaruję i głęboko wierzę, iż efektem, której będzie realizacja rozwiązań umożliwiających wywiązywanie się formacjom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo państwa i obywateli z spoczywających na nich obowiązków i zadań, a funkcjonariuszom - zapewniającym poczucie stabilizacji zawodowej i jasną wizję odnośnie warunków ich dalszej służby.

Jeszcze raz dziękując za dotychczasową współpracę, pragnę zadeklarować przygotowanie przez Klub Poselski SLD – jeszcze w obecnej kadencji Sejmu - stosownych inicjatyw legislacyjnych, wychodzących naprzeciw oczekiwaniom i postulatom formułowanych przez funkcjonariuszy służb mundurowych oraz ich reprezentacji zawodowych.

Dotyczyć one będą następujących kwestii:

- wprowadzenia nowej ustawy o modernizacji służb mundurowych w latach 2016 - 2019, uwzględniającej istotny wzrost płac funkcjonariuszy i pracowników formacji mundurowych.
- waloryzacji kwoty bazowej, z którą związane są średnie płace funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych.
- wprowadzenia rekompensat pieniężnych dla funkcjonariuszy pełniących służbę w ponadnormatywnym czasie pracy, a także w porze nocnej, niedziele, święta i dni ustawowo wolne od pracy.
- wprowadzenia rozwiązań ustawowych przewidujących pełnopłatne zwolnienia lekarskie dla funkcjonariuszy w okresie przebywania na zwolnieniu trwającym łącznie do 90 dni w ciągu roku kalendarzowego.

Ze szacunkiem
D. Pisk